Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
17.17.2018 г.                                                                                            № 91
с. Черемхово

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Черемховское» «О бюджете сельского поселения «Черемховское» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»

В соответствии со статьей 7 Устава сельского поселения «Черемховское» и статьей 30 Положения «О бюджетном процессе сельского поселения «Черемховское» Совет  решил:
Внести в Решение Совета сельского поселения «Черемховское» от 29.12.2017. № 69 «О бюджете сельского поселения «Черемховское» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы» следующие изменения:

1. В статье 1:
· цифры «3037401,00» заменить цифрами «4293449,12»
· цифры «3037401,00» заменить цифрами «4303639,47»
2. [bookmark: _GoBack]Приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается)
3. Приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается)
4. Приложение № 10 изложить в новой редакции (прилагается)
5. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на специализированных информационных стендах по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, село Черемхово, улица Центральная, дом 47 и разместить на сайте муниципального района «Красночикойский район».

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                               Л.А. Столярова

	Приложение 4
к решению Совета сельского
поселения «Черемховское»
«О бюджете сельского поселения
«Черемховское» на 2018 год
и плановые периоды 2019 и 2020 годы»
от 29 декабря 2017 года № 69

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Черемховское» на 2018 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Черемховское»

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Сумма (рублей)

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств бюджета

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-4293449,12

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4293449,12

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4303639,47

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4303639,47

Приложение 8
к проекту решению Совета сельского
поселения «Черемховское»
 «О бюджете сельского поселения
«Черемховское» на 2018 год
и плановые периоды 2019 и 2020 годы»
от 29 декабря 2017 года № 69

Объем доходов бюджета
сельского поселения «Черемховское»на 2018 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование налога, сбора, платежа
	Сумма, (рублей)

	Налоговые доходы
	494000,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	386000,00

	182 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15000,00

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	70000,00

802 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	15000,00

	Неналоговые доходы
	100000,00

	802 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	20000,00

	802 1 07 050502 00000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	80000

	802
	ИТОГО ДОХОДЫ
	594000,00

Приложение 10
к решению Совета сельского
поселения «Черемховское»
«О бюджете сельского поселения
«Черемховское» на 2018 год
и плановые периоды 2019 и 2020 годы»
от 29 декабря 2017 года № 69

Распределение бюджетных ассигнований
По разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения «Черемховское» на 2018 год

	Наименование
	Рзд
	Прз
	Цс
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	4071218.90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	517732,73

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020000

	517732,73

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0000020300
	100
	517732,73

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	2718614.42

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	832585,96

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	200
	786423,65

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	240
	786423,65

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0000020400
	800
	202979,97

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	850
	202979,97

	Расходы на взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00000S8181
	100
	717258,00

	Расходы на взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00000S8181
	129
	717258,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	00000S8181
	340
	160127,00

	Расходы на взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01

	04
	00000S8183
	100
	18939,84

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000079207
	200
	300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000079207
	240
	300,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	643313.14

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	200
	116209,43

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0000025201
	100
	340201,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	00000S8183
	100
	186902,71

	Национальная оборона
	02

	87000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	87000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	8700,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0000051180
	100
	87000,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120
	87000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	50000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	50000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	0000021801

	50000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	0000021801
	200
	50000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	0000021801
	244
	50000,00

	05
	05
	000007440
	220
	92820,57

	Социальное обеспечение
	10
	01

	191558,61

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	0000049101
	321
	191558,61

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	14
	03

	2800,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	03
	0000052106
	540
	2800,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4303839.47